El desarrollo se realizará en un área de 32,562.386 m2 sobre 14 fincas propiedad de Sociedad 

Urbanizadora del Caribe, S.A. y Equipos Coamco, S.A. 

Se contempla que la construcción de esta primera etapa dure aproximadamente 3 años y el 

monto global de inversión para este proyecto se estima en veinticinco millones novecientos 

treinta mil ochocientos cuarenta y cinco balboas. (B/. 25 930 845.00).  

2.3 UNA SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL 

PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El área de influencia directa de este proyecto es el polígono de construcción y sus 

alrededores, principalmente, la calle que da entrada al desarrollo Cerro Viento ya que será

[...]

Se permitirá las instalaciones, los usos comerciales que en vías 

principales y/o secundarias con servidumbre vial mínima de 15 

metros. 

Fuente: Certificados de Uso de Suelo.         

5.9 MONTO TOTAL DE LA INVERSIÓN 

La inversión para este proyecto se estima en veinticinco millones novecientos treinta mil 

ochocientos cuarenta y cinco balboas. (B/. 25 930 845.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO   

A continuación, se describe el ambiente físico del área de estudio: 

6.1 FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES 

La República de Panamá está constituida por una estrecha faja territorial que se alarga de